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Samverkansråd Locum AB 
 

 

Tid & plats: 2011-12-15 kl. 09.00 – 11.30 Locum, Östgötagatan 12,  

 lokal Strömmen. 
 

Närvarande: Bengt Stenström HSO (v. ordf.) 

 Björne Karlsson  SRF 

 Britt-Marie Karlsson HSO/FEB 
 Jaan Kaur DHR 

 Kjell Sandström DHR 

 Kjell Björn  HSO  

 Anders Nordholm HSO 

 Bo Rundelius HSO 

 Eva Söderbärj  HSO/FUB 

 Anders Gustafson  HSO 

 Thomas Ahlberg  Locum (ordf.) 

 Per Carlsson   Locum (sekr.) 

 Nathalie Boulas Nilsson Locum, VD 

 Björn Övermark  Locum 

 Hilde Rivertz BSK-arkitekter 

 

Frånvarande: Göran Gustafsson (SRF), lämnat återbud   

   

 
 

Samverkansrådsmötet genomfördes efter kallelse utsänd av Per Carlsson. 

 

 

Mötet öppnas 

Thomas Ahlberg öppnade mötet och hälsade välkommen. 

 

 

Ordföranden har ordet 

Formalia 

Presentationsrunda genomfördes. 

 

 

Föregående minnesanteckningar 

Thomas Ahlberg gjorde en sammanfattande genomgång av senaste mötesproto-

kollet (protokoll 34). Locums kontorslokaler diskuterades. Förutom brister i till-
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gängligheten förekommer problem med inneklimatet och kvalitén på speciella 

rum. Ett möte med förvaltaren, AMF, är inbokat i slutet av januari. 

Ett antal av den patientterminal som visades vid förra mötet kommer att testas på 

Danderyds sjukhus.  

De tillgänglighetsinventeringar som genomförts har följts upp genom möten med 

samtliga förvaltare. 

Några receptioner har öppnats och bemannats genom Locums försorg.  

Arbetet med en gemensam tillgänglighetsriktlinje för landstingen i södra Sverige 

fortskrider. Den har remissats internt och har nu skickats ut för granskning till en 

större grupp. 

Landstingets program för ökad delaktighet, Mer än bara trösklar, har omformats 

till en locumanpassad version. Thomas Ahlberg föreslog att återkoppling till pro-

grammet blir en stående mötespunkt.  

 

 

Allmän information 

Thomas Ahlberg nämnde i korta ordalag hur Locums organisation kommer att 

förändras i och med den nya VD:ns tillträde. Från att ha varit en ren förvaltnings-

organisation ska kundfokuset bli tydligare och förvaltarna blir kundansvariga. Det 

kan t.ex. innebära att en förvaltare ansvarar för en hyresgäst trots att denne har 

verksamheter spridda på flera sjukhus. 

Anders Nordholm undrade, med anledning av en artikel i Locum Rum, över 

Locums engagemang i programkontoret. 

Thomas Ahlberg svarade att bland annat Tommy Lenberg deltar avseende sam-

ordningen av utbyggnaden rörande nya akut- och operationsbyggnader och vilka 

prioriteringar som behöver göras. Anders Nordholm föreslog en dragning för 

samverkansrådet framöver vilket Thomas Ahlberg tyckte var en god idé. 

 

 

Presentation, Locums vision 

Locums VD, Nathalie Boulas Nilsson, beskrev det uppdrag som hon jobbar med 

och vad hon hittills har hunnit med under sina två och en halv månader på tjäns-

ten. En tydlig trend i de kundmätningar som görs årligen är att nöjdheten mins-

kar. Genom att förändra organisationen till att bli mer kundorienterad hoppas VD 

kunna vända denna trend. Nathalie Boulas Nilsson har även genomfört en mängd 

intervjuer med både locumanställda och verksamhetsföreträdare för att skapa sig 

en bild av möjliga förbättringsområden. En viktig del i arbetet har även varit att 

göra en omvärldsanalys och en plan för vilka krav som Locum behöver svara upp 

mot genom de förestående förändringarna inom hälso- och sjukvården. Organisa-

tion, processer, ekonomi och teknik är områden som på sikt måste matcha de för-

ändrade förutsättningarna. Ett annat förbättringsområde som Nathalie Boulas 

Nilsson nämnde är småprojekt som måste snabbas upp.  

Björne Karlsson undrade vad Locum gör för att personal ska gå utbildningen Din 

kompetens vår möjlighet. Per Carlsson inflikade att det, på grund av utbildning-

ens omfattning, är svårt för chefer att avsätta tid. Troligtvis kommer området att 

läggas ihop med andra likartade frågor i ett gemensamt utbildningspaket. 
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Eva Söderbärj frågade om det kommer att bli folk över i och med omorganisatio-

nen. Nathalie Boulas Nilsson svarade att det inte är tanken men att en del kanske 

inte passar i de förändrade rollerna eller inte vill ta sig an en ny roll. I sådana fall 

kommer externa rekryteringar att genomföras. 

Bo Rundelius lyfte frågan om behovet av mat för diabetiker vid akutmottag-

ningar. Nathalie Boulas Nilsson höll med om att en sådan funktion är viktig och 

att hon hört att frågan diskuterats. Hon beskrev även sina egna erfarenheter av att 

bli sittande på akuten med sjuka barn och att inte kunna gå där ifrån. 

Björne Karlsson undrade över möjligheten till ledsagningstjänst på sjukhusen. 

Nathalie Boulas Nilsson svarade att ett inledande möte med Samhall har hållits 

och att detta även skulle kunna vara en möjlighet att sätta funktionsnedsatta i 

arbete. 

Björne Karlsson frågade vidare om splittringen av NKS-kansliet och förflytt-

ningen till Landstingsstyrelsens förvaltning påverkar Locum. Nathalie Boulas 

Nilsson sa att ingenting är klart och att det inte finns några beslut i frågan. 

Jaan Kaur hade noterat att det vid den revision som nyligen gjorts på Locum hade 

lämnats ett antal anmärkningar och att Locum eventuellt skulle ha gått utanför sitt 

uppdrag. 

Nathalie Boulas Nilsson menade att det från Locums sida inte råder någon tvekan 

om vad uppdraget är och att Locum handlat korrekt. En annan anmärkning gällde 

varför man i ett fall tagit betalt för arbete kopplat till Konserthuset medan man 

inte hade gjort det för ett arbete på Karolinska universitetssjukhuset i Solna. För-

klaringen är att Karolinska ingår i Locums fastighetsbestånd medan Konserthuset 

inte gör det.  

 

 

Presentation, Sabbatsbergs sjukhus 

Björn Övermark, förvaltare på Sabbatsbergs sjukhus, gav en kort resumé över 

Sabbatsbegsområdets utveckling. På senare tid har flera större förändringar skett. 

Bland annat har mark sålts av för byggnation av bostäder. Det gjorde i sin tur att 

man blev tvungen att bygga en ny reservkraftanläggning och att se över intaget 

för vatten och el till sjukhuset. Entrén till huvudbyggnaden, både ute och inne, 

har genomgått förändringar och även den äldre byggnaden, 01, ses över exteriört. 

En brist som noterats är att de granitpollare som satts upp vid huvudentrén, för att 

hindra fordon från att köra ända fram till dörren, blir ett hinder för synskadade 

eftersom kontrasten är för svag. I samarbete med syncentralen på sjukhuset letar 

man nu efter en lämplig lösning. 

Britt-Marie Karlsson påpekade att lastbilar kör in framför entrén och att de då 

blockerar ledstråket. Björn Övermark sa sig vara medveten om problemet och att 

all sådan trafik ska till lastkajen. Information har gått ut till hyresgästerna och 

man har även tagit in väktare för att försöka få bukt med problemet. 

 

 

Information om pågående/genomförda aktiviteter 

Per Carlsson gjorde några korta inpass rörande tillgängligheten till kontorsloka-

lerna, ett utbildningspaket som sammanställts till de entreprenörer som ska till-
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träd efter årsskiftet samt inomhusnavigering med hjälp av mobiltelefon. Per 

Carlsson gick även igenom det verksamhetsanpassade delaktighetsprogrammet 

som det nu är aktuellt att följa upp. 

 

 

Information från förbundet/föreningarna 

Ingen att rapportera. 

 

 

Övriga frågor 

Anders Nordholm tog upp frågan om tillgängligheten till Kultur- och utbild-

ningsnämndens lokaler i Fatburen. Verksamheten hade hänvisat till Locum. Per 

Carlsson hade kollat upp hur det förhöll sig med inhyrarna och med deras hjälp 

hittat hyreskontraktet. Det är tid att säga upp det till årsskiftet och Per Carlsson 

har vidarebefordrat frågan om behovet av att tillgänglighetsaspekten uppmärk-

sammas vid omförhandlingen. 
 

 

Kommande möten 

Tider för kommande möten är: 28/2, 25/4 och 14/6. 

Mötena börjar 9.00 med 30 minuter förmöte för föreningarna och pågår till 11.30. 

Plats: mötena hålls preliminärt på Locums kontor, Östgötagatan 12, 9 trappor. 

Något möte förläggs externt och meddelas i samband med att kallelsen sänds ut. 

Lokal: Årstaviken 

  

 

Thomas Ahlberg avslutade mötet. 

 

Noteringar förda av Per Carlsson.  

Delges:  

Närvarande och enligt sändlista. 

 


